
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HUY GIÁP 
 

Số: 102/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 
 

Huy Giáp, ngày 26 tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Huy Giáp 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HUY GIÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/04/2022 của Thủ tướng Chính phủ về 

phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, thúc đẩy chuyển đổi số quốc 

gia;  

Căn cứ Công văn số 1349/UBND-VHTT của Uỷ ban nhân dân huyện Bảo 

Lạc về việc hợp nhất Ban Chỉ đạo chuyển đổi số cấp xã, Tổ công nghệ số cộng 

đồng và Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án 06; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Huy Giáp gồm các ông, bà 

có tên sau: 

1. Ông: Lương Văn Chiến, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông: Triệu Kim Cường, Phó Chủ tịch UBND xã – Phó Trưởng ban; 

3. Ông: La Văn Tuệ, Trưởng Công an xã – Phó Trưởng ban 

4. Bà: Nguyễn Quỳnh Trang, Công chức Văn hóa – Xã hội xã – Thành viên; 

5. Bà: Lục Lê Hằng Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã – Thành viên; 

6. Ông: Lưu Văn Đoàn, Công chức Văn phòng – Thống kê xã – Thành viên; 

7. Bà: Đặng Mùi Mây, Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên; 

8. Bà: Trần Thị Ánh, Bí thư Đoàn TN - Thành viên; 

9. Bà: Nông Thị Thu Hằng, Chủ tịch Hội LHPN – Thành viên; 

10. Ông: Hoàng Kiềm Phin, Chủ tịch Hội CCB – Thành viên; 

11. Ông Ma Văn Đồng, Chủ tịch UB MTTQ– Thành viên; 

12. Ông: Ma Văn Quý, Phó Chủ tịch HĐND – Thành viên 

13. Bà: Nông Thúy Liễu, Công chức Địa chính – Thành viên; 

14. Ông: Bế Văn Thượng, Công chức Địa chính – Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 



 

 

2 

 

 

 - Ban hành Kế hoạch hoạt động Ban chỉ đạo chuyển đổi số hàng năm trên cơ 

sở chỉ đạo của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số cấp tỉnh, huyện và nhu cầu điều kiện 

thực tiễn của địa phương, đồng thời tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ đã đề ra 

trong Kế hoạch. 

 - Chỉ đạo công tác tuyên truyền, tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi 

số trong cán bộ, công chức, viên chức và người dân trên địa bàn. 

 - Chỉ đạo, đôn đốc cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể của địa phương và các 

thôn, xóm, tổ dân phố thực hiện tốt công tác chuyển đổi số, đề án 06 và các chủ 

trương, chính sách, pháp luật về chuyển đổi số trên địa bàn. 

 - Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, tổ chức và cộng đồng chủ động tiếp cận và 

ứng dụng các nền tảng công nghệ số, dữ liệu số để phát triển chính quyền số, kinh 

tế số và xã hội số; chỉ đạo Tổ chuyển đổi số cộng đồng thôn, xóm, tổ dân phố thực 

hiện tốt vai trò, nhiệm vụ đối với hoạt động chuyển đổi số trong cộng đồng. 

 - Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai các 

nhiệm vụ, giải pháp về chuyển đổi số trên địa bàn; kịp thời khen thưởng, phê bình 

các tổ chức, cá nhân về công tác chuyển đổi số. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4: Công chức văn phòng HĐND - UBND xã; các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 1; 

-TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT - UBND xã; 

- Lưu: VT.       

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Văn Chiến 

 

 


		2023-10-27T10:14:56+0700


		2023-10-27T10:46:45+0700


		2023-10-27T10:46:45+0700




